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یک منبع آگاه امنیتی اعلام کرد: 

اضافه وزن و   وضعیت جوی؛ 
دو عامل سقوط بالگرد مرحوم رئیسی

همین صفحه

چرتکه 3

با قیمت‌گذاری دستوری، تولید نمی‌صرفد

 واردات زغال سنگ
با وجود ذخایر بالا در کشور!

 یک فعال معدنی بیان کرد: برخی برای تامین خوراک 
واحدهای کک‌ســازی دســت به واردات زغال‌سنگ 
می‌زنند. این در حالی اســت که قیمت زغال وارداتی 
بیش از سه برابر قیمت زغال سنگ داخلی است و این 
مسئله باعث خروج ارز از کشور، عقب‌افتادگی طرح‌های 
توسعه‌ای معادن زغال‌سنگ کشور و در نتیجه منجر 
به کاهش تولید خواهد شــد. ســیدعزیز مجیدی، در 
گفت‌وگو با اقتصادآنلاین بیان کرد: مهم‌ترین چالش 
فعالان این صنعت، فقدان تناسب بین بهای تمام‌شده 
زغال‌سنگ تولیدی و قیمت فروش است که باعث شده 
رشد هزینه‌های تولید با افزایش فروش کنسانتره تناسب 
نداشته باشد، این موضوع در معادن زغال‌سنگ نسبت 
به ســایر معادن از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ چرا 
که الزامات ایمنی معادن زغال‌ســنگ نسبت به سایر 
معادن باید بیشــتر رعایت شــود. مدیر طرح، برنامه و 
نظارت معادن زغال‌سنگ کرمان افزود: در سراسر دنیا 
به معادن زغال‌سنگ که شرایط ویژه‌ای دارند و نسبت 
به ســایر معادن از اشــتغالزایی بالایی برخوردارند، به 
صورت دوره‌ای یارانه پرداخت می‌شــود؛ اما متاسفانه 
در کشور ما، قیمت‌گذاری زغال‌سنگ تابعی از قیمت 
شمش فولاد خوزستان اســت و این در حالی است که 
خود فولاد خوزستان به روش کوره بلند کار نمی‌کند، 
اما با این حال قیمت زغال‌ســنگ بر اســاس درصدی 

از قیمت شــمش فولاد خوزســتان تعیین می‌شود.   
کارشناس و فعال معادن زغال‌ســنگ کرمان،گفت: 
فولاد خوزستان براساس سیاست‌های وزارت صمت، 
شورای سیاســت‌گذاری بورس و ســتاد تنظیم بازار 
قیمت‌گذاری می‌کند. گا‌ه طی سال‌های گذشته با وجود 
تورم‌های موجود، قیمت کنســانتره ما نه تنها افزایش 
پیدا نکرده، بلکه کاهش نیز پیدا کرده اســت. مجیدی 
اضافه کرد: این اختلاف قیمت نســبت به تورم، باعث 
عدم رشد توسعه معادن در ایران شده است. زمانی که 
توسعه معادن زغال‌سنگ انجام نشود، رشد تولید ماده 
معدنی کاهش می‌یابد و به طورکلی این مسائل موجب 
عقب‌ماندگی این صنعت نسبت به برنامه طرح جامع 
زغال‌سنگ کشور شده است. وی اظهار داشت: برخی 
برای تامین خوراک واحد‌های کک‌ســازی دســت به 
واردات زغال‌سنگ می‌زنند. این در حالی است که قیمت 
زغال وارداتی بیش از سه برابر قیمت زغال‌سنگ داخلی 
است و این مسئله باعث خروج ارز از کشور، عقب افتادگی 
طرح‌های توسعه‌ای معادن زغال‌سنگ کشور و در نتیجه 
منجر به کاهش تولید خواهد شــد. مجیدی با اشاره به 
سیاست‌های نادرســت واردات و قیمت‌گذاری زغال 
سنگ، بر ضرورت اصلاح فوری آن‌ها تاکید کرد و افزود: 
با وجود ذخایر قابل توجه زغال‌سنگ در کشور همچنان 

تامین نیاز واحد‌های کک سازی با چالش روبرو است...
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نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل: 

شاید هنگامی که چشمان 
صهیونیست‌ها به آسمان است، 

از زمین متحیر شوند

آلمان سفیر ایران را احضار کرد 

موسویان: پلمب گوته ضربه به 
روابط ایران و آلمان است

پرستاران تهران و کرمانشاه هم 
دست از کار کشیدند 

درباره نمایشنامه »هتل پناهجویان« 
نوشته‌ی کارمن اگَیره 

چهره تابناک فیگور پناهجویی 

مطالبات و خواسته‌های جامعه کار و تولید 
از زبان یک فعال صنفی: 

کارگران خواهان رهایی از 
تله فقر هستند 

گمانه زنی ها حاکی از تشدید درگیری در غرب اوکراین 
پس از سفر پوتین به چچن است 

نظامیان قدیروف، نقطه اتکای 
کرملین در نبرد کورسک 

یک منبــع آگاه گفت: هنگام شــروع پرواز تاخیــری که به 
ســبب دیدار‌های رئیس جمهور پیش آمــده وضعیت هوایی را 
نامطلوب کرد و از طرف دیگر وزن بالای بالگرد در فشــار هوایی 
آن منطقه عامل مهمی در عدم توانایی خلبان برای کنترل بالگرد 
بوده اســت. در این زمینه بررسی‌ها حاکی اســت بالگرد حامل 

شــهید رئیســی ۲ نفر بیش از 
پروتکل‌هــای امنیتی را حامل 
بوده و زمانی که خلبان توده مه را 
مشاهده کرده و خواسته بالگرد 
را در ارتفــاع پروازی مناســب 
تنظیم کند قدرت بالگرد کشش 
کافی را برای این اقدام نداشته 
و در محدودیــت دیــد حاصل 
 از مه برخــورد با کــوه حادث 

شده است.
به گزارش فارس، یک منبع 

آگاه امنیتی درباره پرونده سقوط بالگرد رئیس‌جمهور توضیحاتی 
را بیان کرد.

این منبع درباره پرونده ســقوط بالگرد رئیس جمهور گفت: 
پرونده ســقوط هلی کوپتر آیت الله رئیســی بصورت کامل در 
نهادهای نظارتی و امنیتی تکمیل و برآوردهــای نهایی درباره 
علت سقوط حاکی از آن اســت که گروه پروازی و مسوولان امر 
بجز 2 مورد تمام پروتکل‌های لازم برای تشریفات و امنیت رئیس 

جمهور را رعایت کرده‌اند. 
این منبع آگاه افزود: بنا بر پروتکل‌های استاندارد امنیتی در 
سفر رئیس جمهور، از دو نوع هلی‌کوپتر استفاده شده و بر اساس 
تدابیر امنیتی از پیش تعیین شــده بالگردها دارای جی پی اس 

نبودند.
بنابر گفته وی، همچنین ایــن بالگردها به جهت اینکه عمده 
سامانه هایشان از نوع مکانیکی بوده اساسا امکان خرابکاری از نوع 
جَمر و هک ســامانه‌های الکترونیکی نیز منتفی است. از طرفی 

مبتنی بر روندهای امنیتی در مســیر رفت و برگشت لیدرهای 
پروازی مطابق پروتکل های از پیش تعیین شده تغییر کرده اند.

وی درباره بررسی‌های به عمل آمده در خصوص احتمال وجود 
عوامل شیمیایی نیز گفت: در بررسی‌های انجام شده هیچ نشانه ای 

از عوامل شیمیایی و مواد آسیب زا نیز یافت نشده است. 
این منبع امنیتی همچنین 
درباره بررسی عوامل انسانی نیز 
گفت: حدود 30 هزار نفر پس از 
این حادثه مورد آنالیز امنیتی و 
اطلاعاتی قرار گرفته‌اند و نتایج 
این بررسی ها نیز حاکی از عدم 
وجود عامل انســانی بوده و هیچ 
عامل مشکوکی شناسایی نشده 

است.
وی افزود: هواشناســی یک 
شب قبل شرایط پروازی لازم را 
به تیم‌های پروازی اعلام کرده بود و تیم‌های پروازی باید قبل از 

ساعت 13 پرواز را انجام می‌دادند.
این منبع آگاه درباره دو عامل شناسایی شده نیز گفت: هنگام 
شروع پرواز تاخیری که به سبب دیدارهای رئیس‌جمهور پیش 
آمده وضعیت هوایی را نامطلوب کــرد و از طرف دیگر وزن بالای 
بالگرد در فشار هوایی آن منطقه عامل مهمی در عدم توانایی خلبان 
برای کنترل بالگرد بوده است. در این زمینه بررسی‌ها حاکی است 
بالگرد حامل شهید رئیسی 2 نفر بیش از پروتکل‌های امنیتی را 
حامل بوده و زمانی که خلبان توده مه را مشاهده کرده و خواسته 
بالگرد را در ارتفاع پروازی مناسب تنظیم کند قدرت بالگرد کشش 
کافی را برای این اقدام نداشــته و در محدودیت دید حاصل از مه 

برخورد با کوه حادث شده است.
وی در پایان گفت: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی بررسی های 
دقیق خود را تکمیل کرده اند و اطمینان قطعی وجود دارد که آنچه 

اتفاق افتاده یک حادثه بوده است.

ســیدعباس عراقچی، با 244 رای موافق از مجلس شــورای 
اسلامی وزیر امور خارجه دولت وفاق می شد. او دیپلماتی از بدنه 
وزارت‌خارجه و چهره‌ای شناخته شده در محیط بین‌الملل است. 
خبرآنلاین با سیدعباس موسوی، سفیر پیشین ایران در آذربایجان 
در مورد رای اعتماد مجلس به او، مسائل بین‌المللی ایران در شرایط 
فعلی و مســائل داخلی وزارت‌خارجه گفت‌وگو کرده است که در 

ادامه می‌خوانید.    
    

عباس عراقچی رای اعتماد نســبتا بالایی از مجلس 
گرفت. شما چه پیامی از این رای و رای اعتماد مجلس به کل 

کابینه دریافت می‌کنید؟
من در ابتدا رای اعتماد بالای نمایندگان مردم به کل کابینه و 
رای اعتماد جناب دکتر عراقچی را تبریک می‌گویم. اینکه مجلس 
شرایط خطیر کشور را درک کرد و به کابینه وفاق ملی رای داد، جای 

تشکر دارد. رای بالای مجلس به وزیر امورخارجه به عنوان یکی از 
کلیدی ترین وزرا که نقش مهمی در حوزه امنیت ملی و منافع ملی 
کشور دارد حامی پیام‌های مختلف داخلی و خارجی است. آقای 
عراقچی، چهره شناخته شده بین المللی است و به نظر می‌رسد دنیا 
نحوه تعامل مجلس با دولت و شخص وزیر خارجه را رصد می‌کرد 
تا تصویر روشنی از وضعیت پیش‌رو پیدا کند. خوشبختانه مجلس 
با دوراندیشی این موقعیت خطیر را درک کرد و رای خوب مجلس 
پشتوانه وزیر امور خارجه در مباحث دوجانبه و مسایل بین المللی و 

مذاکرات احتمالی در حوزه رفع تحریم ها خواهد بود.
شما در سال‌های پر کاری همکار جناب عراقچی بودید. 
چه حوزه‌ای را در مورد کار و تخصص ایشــان پررنگ‌تر 

می‌بینید؟
آقای عراقچی یک دیپلمات حرفه ای است و شخصیت جامع 
الاطرافی دارد. هم در حوزه دوجانبه فعالیت کرده‌اند و دو دوره سفیر 

ژاپن و فنلاند بودند و هم دوره ای معاون آسیا و اقیانوسیه بودند که 
حوزه دوجانبه محسوب می‌شود. همچنین ایشان به‌عنوان معاون 
بین‌الملل کار کرده‌اند که حوزه کار چند جانبه است . همچنین در 
مذکرات هسته‌ای به‌عنوان یک فرد شاخص کنار دکتر ظریف حضور 
داشتند. مجموع این تجارب از ایشان شخصیت جامع الاطرافی 
ساخته که اگر من در هر حوزه ای دست بگذارم می‌توانم بگویم در 
آن حوزه شخصیت برجسته‌ای است. اما اصلی‌ترین تصویری که 
آقای عراقچی با آن در دنیا شناخته می‌شود حضورش در مذاکرات 

هسته‌ای بود و نقش برجسته‌ای که در جریان مذاکرات داشتند. 
وزارت‌خارجه به چنین شخصیت جامع الاطرافی نیاز داشت و اینکه 
آقای عراقچی از بدنه وزارت خارجه است و تحصیل‌کرده دانشکده 
روابط بین‌الملل اســت، امتیازاتی خوبی است. آخرین یادگاری و 
تصاویر بین‌المللی از آقای عراقچی متعلق به دوره مذاکرات هسته‌ای 
است، چه دوره همراهی با دکتر ظریف و چه شش دوره آخری که 
پرونده دست خودشان بود و  کار رفع تحریم‌ها تا حدود زیادی به پایان 
رسیده‌بود.    بهتر است دنیا برای کار کردن با جمهوری اسلامی ایران 

بر اساس منش و روش دکتر عراقچی خود را تنظیم کند.
شما به‌درستی به تصویر غالب آقای عراقچی در دوره 
مذاکرات اشاره کردید. به نظر شما با این انتصاب این پیام به 
دنیا مخابره نمی‌شود که ایران دنبال بازگشودن میز مذاکره 
است و می‌خواهیم مسایل را از طریق دیپلماسی رفع کنیم؟
بله، دکتر پزشکیان دو شــعار اصلی وفاق در داخل و تعامل با 
خارج را مطرح کرد. اصل تعامل با خارج در برنامه وزیر امور خارجه 
جمع می‌شــود که ضمن احترام به بقیه گزینه‌ها جناب عراقچی 
گزینه مطلوبی است. او به عنوان مذاکره‌کننده شناخته می‌شود 
و اهل گفت‌وگو اســت و به اصول و مبانی گفت وگو و مذاکره طبق 

چارچوب‌های نظام پایبند اســت. با توجه به اینکه شش دور آخر 
مذاکرات پرونده دست آقای عراقچی بود، دنیا منتظر این است که 
او این کار ناتمام را تمام کند و مذاکرات را تا جایی که رسانده بوده، 
به آخر برساند. ممکن است شیوه، تاکتیک و روش کار عوض شود 
اما هدف اصلی کار همان حل مساله است. وزارت‌امورخارجه یک 
وزارت‌خانه حاکمیتی است با پرسنل محدود. اولین نکته به نظر من، 
منابع انسانی و نیروی انسانی متخصص است که باید روی جذب یا 
استخدام نیروی انسانی متخصص تاکیدشود و برای رشد و تقویت 
نیروهای کارشناسی باید قدری تلاش شود. نمی‌گویم در سال‌های 
اخیر نیروهایی که وارد وزارت‌خارجه شــدند، مطلوب نبودند، اما 
می‌شد بهتر باشد و جذب نیروهای متخصص تر و تخصصی تری 
جذب شوند. نکته دوم اینکه، وزارت‌خارجه در افکار عمومی داخلی 
یک وزارت خانه لوکس و لاکچری بــه نظر می آید اماعلیرغم این 
تصور، از لحاظ حقوق و مزایا و ســطح معیشــت جزو پایین‌ترین 
وزارت‌خانه‌های کشور است. برخی دوستان وزارت خانه‌های دیگر 
وقتی میزان حقوق ما را متوجه می‌شــوند فکر می‌کنند شوخی 
می‌کنیم اما نیروهای وزارت‌خارجه حقوق بسیار پایینی دارند به 

ویژه جدیدالووردها که و گله‌مند هستند.

تحلیلگر سیاســت خارجی و رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس دهم، گفت: تجربه دولت سیزدهم نشان داد نمی‌توان از 
طریق افزایش تنش، تحریم‌ها را کاهش داد. آقای پزشکیان باید 
سیاست کاهش تنش را به عنوان قسمت اول سه گانه خود هر چه 
سریعتر اجرا کند. قسمت دوم عبارت است از روش و ساز و کاری 
برای دفاع و صیانت از آزادی‌های مدنی. موضوعاتی مثل گشت 
ارشــاد هم در زیرمجموعه همین بخش، تعریف می‌شود. آقای 
پزشکیان در این باره در مناظره‌های انتخاباتی هم وعده داده بود. 
می‌دانیم که مسئله گشت ارشاد از مهمترین چالش‌های جامعه 
امروز ما اســت. انتظار داریم در این حوزه هم آقای پزشکیان به 

دنبال شکل دهی وفاق سیاستی باشد
حشمت الله فلاحت پیشه، در گفتگو با فرارو افزود: »آن چه که 
در تشکیل کابینه دکتر پزشکیان دیدیم حاصل وفاق مدیریتی 
ایشان بود. زمانی که آقای پزشکیان مورد انتقاد طرفداران خود 
قرار گرفت، گفت این کابینه‌ای که عمدتا بــه او رای نداده اند، 
حاصل پروژه وفاق است. درواقع ایشان صراحتا اعلام کرد برای 
پیشبرد وعده‌هایی که به مردم داده، نیازمند اجرای پروژه وفاق 
است. مرحله اول وفاق، وفاق مدیریتی بود یعنی آقای پزشکیان 
تا حدودی عقب نشینی کرد و به مرحله بعدی رفت که من نام آن 
را وفاق سیاســتی می‌گذارم. او معتقد است وفاق مرحله اول در 
مرحله دوم جبران می‌شود؛ بنابراین معتقدم در مرحله دوم بعد 
از رأی اعتماد که وفاق سیاســتی است، آقای پزشکیان باید سه 
گانه‌ای از سیاست‌های خود را روی میز بگذارد و خواهان اجرای 
این برنامه‌ها در کشور شود، چون به هر حال این سه گانه شامل 
وعده‌هایی است که ایشان به مردم داده اند و اتفاقا بخش عمده‌ای 
از مردمی که با انتخابات قهر کرده بودند به خاطر ناکامی در تحقق 

اهداف همین سه گانه است.«
وی تصریح کرد: »بخش نخست این سه گانه سیاست خارجی 
است. یعنی ایجاد ســاز و کاری برای کاهش تنش در سیاست 
خارجی و پیشبرد سیاســت‌های ضدتحریمی از طریق کاهش 
تنش. تجربه دولت سیزدهم نشان داد نمی‌توان از طریق افزایش 

تنش، تحریم‌ها را کاهش داد. آقای پزشکیان باید سیاست کاهش 
تنش را به عنوان قسمت اول سه گانه خود هر چه سریعتر اجرا 
کند. قسمت دوم عبارت اســت از روش و ساز و کاری برای دفاع 
و صیانت از آزادی‌های مدنی. موضوعاتی مثل گشت ارشاد هم 
در زیرمجموعه همین بخش، تعریف می‌شود. آقای پزشکیان در 
این باره در مناظره‌های انتخاباتی هم وعده داده بود. می‌دانیم که 
مسئله گشت ارشاد از مهمترین چالش‌های جامعه امروز ما است. 
انتظار داریم در این حوزه هم آقای پزشکیان به دنبال شکل دهی 

وفاق سیاستی باشد.«

انتطار می‌رود رویکرد اقتصادی پزشکیان
توسعه محور باشد

این تحلیلگر سیاســت خارجی در ادامه گفت: »بخش سوم 
ساز و کار‌های اقتصادی‌تر. ایشان شعار اقتصاد مردم محور داده 
اند مبنی بر این که گروه‌ها و نهاد‌های قدرت که کشور را می‌بلعند، 
باید شفافیت را بپذیرند و مردم محور جهت‌های توزیعی اقتصاد 
قرار گیرند. معتقدم اگر آقای پزشــکیان همین بودجه امسال 
را مورد ارزیابی قرار دهد، ده‌ها هزار میلیــارد تومان، بودجه به 
ردیف‌هایی اختصاص داده شــده که هیچگونه منفعتی ندارند. 
در نتیجه می‌توان این بودجه‌ها را قطع کــرد یا کاهش داد. اگر 
آقای پزشکیان در مرحله وفاق سیاستی موفق باشند، طرفداران 

ایشــان هم پروژه وفاق ایشــان را موفق می‌دانند و گلایه‌های 
مربوط به زمان معرفی کابینه کاهش پیــدا می‌کند. برای این 
کار آقای پزشکیان باید در سطح ســران ۳ قوه و در تعامل بین 
قوا کار کند. سران ۳ قوه در تعامل با هم می‌توانند بسیاری از بن 
بست‌ها را رفع کنند. در سطح مجلس به طور مشخص معتقدم 
باید به شبه قوانین پایان داد. آقای پزشکیان باید به اجرای برخی 
قوانین آزمایشی به اصطلاح هشتاد و پنجی، یا قوانینی که اجرای 
آزمایشی دارند پایان دهد. ساز و کار سیاسی کشور باید بر اساس 

دفاع از حقوق مدنی مردم شکل داده شود.« 
وی افزود: »در حوزه اقتصاد هم انتظــار داریم رویکرد آقای 
پزشکیان توسعه محور باشد. منافع همه سازمان‌ها باید در جهت 
منافع عمومی تنظیم شود. بخش عمده‌ای از وعده‌هایی که آقای 
پزشکیان داده است، منع قانون برنامه ندارد. هر چند که میانگین 
اجرای قوانین برنامه در ایران ۲۵ درصد است. رئیس جمهور به 
عنوان مسئول اجرای برنامه‌های قانون اساسی باید مسیر‌های 
اشتباه را اصلاح کند. این مسیر‌های اشتباه در حوزه‌های سیاست 
داخلی، سیاست خارجی و اقتصاد شکل گرفته اند. رئیس جمهور 
از اختیارات لازم برخوردار اســت که به عنــوان مجری قانون 
اساســی، اقداماتی را انجام دهد و با منع نهاد‌های فرادستی نیز 

مواجه نشود.«

لایحه عفاف و حجاب با واقعیت‌های جامعه 
همخوان نیست

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم تاکید کرد: »در 
حوزه لایحه عفاف و حجاب صراحتا بگویم که اصلا این لایحه هنوز 
روند قانونی خود را طی نکرده است و تبدیل به قانون نشده است. 
اتفاقا آقای پزشکیان از این اختیار برخوردار است که در زمینه 
قوانینی که حتی تصویب شده اند، اما آزمایشی اجرا می‌شوند، 
اجرای قوانین را متوقف کند. لایحــه عفاف و حجاب با واقعیت 
جامعه همخوان نیست و آقای پزشکیان باید با توجه به وعده‌هایی 
که به مردم داده عمل کند. آقای پزشکیان به عنوان رئیس شورای 
امنیت ملی می‌داند که اجرای خواست‌های برخی افراطیون در 
قالب قوانین آزمایشی می‌تواند منجر به بی نظمی اجتماعی شود. 
قوانین آزمایشی و جناحی نباید نظم کشور را به هم بزنند. قوانین 

نباید تحدید کننده آزادی‌های مدنی مردم شوند.«

گزارش

گفت وگو

گفت وگو
یک منبع آگاه امنیتی اعلام کرد:

اضافه وزن و  وضعیت جوی؛ دو عامل سقوط بالگرد مرحوم رئیسی

سفیر سابق ایران در آذربایجان: 

دنیا منتظر است آقای عراقچی کار نیمه تمام مذاکرات را تمام کند

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه: 

پزشکیان از وفاق مدیریتی به وفاق سیاستی رسیده است


